
Codigo Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES 176.657.542.958 93.710.773.057

(53.072.617) (74.071.537)

GASTOS OPERACIONALES 233.872.573.573 195.135.417.474

51

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -57.215.030.615 -101.424.644.417

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO -58.021.923.659 -82.549.904.794

MARIA DEL SOCORRO PIMIENTA CORBACHO ILIAN CARL) BUSTAMANTE BELLO MARIA DEL Rl
tc 794 14 Directora Financiera

C Contador TP 43533-T CC 52692328

Otros Ingresos
Financieros
Ingresos Diversos
Reversion perdidas por deterioro

Ingresos Fiscales
No tributaries
Devoluciones, descuentos (CR)

48
4802
4808
4830

47
4705
4720
4722

53
5347
5360
5366
5368

57
5720

58
5802
5804
5890
5893

41
4110
4195

44
4428

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

54
5424

De administracion y Operacion
Sueldos y salaries
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la nomina
Prestaciones Sociales
Castos de Personal Diversos
Generales
Impuestos Contribuciones y Tasas

Trasferencias y subvenciones 
subvenciones

Operaciones Interinstitucionales
Operaciones de enlace

Otros gastos
Comisiones
Financieros
Gastos Diversos
Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones de enlace
Operaciones sin flujo de efectivo

Periodo 
Actual 

30/09/2023

Periodo 
Anterior 

30/09/2022

ISARI^HERNAI

156.712.133.090
18.650.376.647
10.869.582.328
7.746.918.946
1.667.993.500

18.227.040.554
123.523.570

99.364.978.215
61.719.330

170.518.924.478
170.571.997.095

73.084.199.056
58.242.588.399
2.723.808.662

11.588.886.572
528.915.423

4.076.241.426
4.076.241.426

1.507.052.419
14.844.905 

0 
422.806.009 

1.069.401.505

6.018.000.000
6.018.000.000

700.159.374
462.072.134
238.087.240

0

120.618.480
94.524.504
25.396.317

697.659

O 
0

158.078.017.536
17.514.216.203
10.221.863.864
7.695.828.943
1.704.355.400

23.868.389.559
165.726.400

96.847.719.622
59.917.545

30.066.298.706
15.683.195.201
2.438.171.186

11.121.350.865
823.581.455

19.612.644.256
115.643.050
118.613.065

19.378.388.141

91.436.184.732
91.510.256.270

6.927.402.735
6.927.402.735

2.172.082.292
2.172.082.292

737.904.633
125.438 

0 
250.318.285 
487.460.910

102.506.033
90.459.755
10.617.836

1.428.442

63.698.496
63.698.496

I Nt>EZ SIERRA

Deterioro, Depreciacidn, Amortizaciones, Provisiones
Deterioro en Cuentas por cobrar
Depreciacidn de Propiedades Planta y Equipo
Amortizacidn de Intangibles
Provision Litigios y Demandas

Trasferencias y subvenciones
Otras Transferencias (Proyectos de Inversion)

Superintendente de Industria y Comercio 
CC 1018404291 . {, .

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 
ESTADO DE RESULTADOS 
Septiembre 30 de 2023 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales )


